УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

ПРОТОКОЛ № 36                                                                             А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2015 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Гутенкова И.В., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.12.2014 № 20-49 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 08.04.2015 № 24-62)

Докладчик: Киселева Н.М.- бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения
1. СЛУШАЛИ:
Киселеву Н.М - Она сказал, что Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирского сельском поселении необходимо:
1. Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 23.12.2014 № 20-49 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 08.04.2015 № 24-62)  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета Нигирского сельского поселения (далее по тексту – бюджет поселения) на 2015 год:

общий объем доходов в сумме 5624,030 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 1156,430 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 4467,600 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 93,640 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района в сумме 4223,960  тыс. рублей.

общий объем расходов в сумме 5736,555 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения в сумме 112,525 тыс. рублей.

1.2. Установить:

предельный объём муниципального долга Нигирского сельского поселения (далее – поселение) на 2015 год в сумме 578,215 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга поселения на 1 января 2016 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,00 тыс. рублей»

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета поселения на 2016 год и на 2017 год:

общий объем доходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 4834,810 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 4741,450 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2016 год в сумме 1150,430 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1031,490 тыс. рублей; общий объем безвозмездных поступлений на 2016 год в сумме 3684,380 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 3709,960 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета на 2016 год в сумме 61,040 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 61,210 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района на 2016 год в сумме 3623,340 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 3648,750 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2016 год в сумме 4892,331 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 120,870 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 4793,024 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 236,520 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения на 2016 год в сумме 57,521 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 51,574 тыс. рублей.

2.2. Установить:

предельный объём муниципального долга поселения на 2016 год в сумме 575,215 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 515,745 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга поселения по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,000 тыс. рублей и на 1 января 2018 года верхний предел муниципального долга поселения в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,000 тыс. рублей;

Предоставить право администрации Нигирского сельского поселения (далее по тексту - администрации поселения) вносить изменения в объемы по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, не изменяя итоговой суммы по всем источникам финансирования дефицита бюджета поселения.

1.3. В пункте 6 в подпункте 6.5. заменить «120,00» на «0,00»;

1.4. В пункте 9 подпункты 9.1.1., 9.1.2., 9.1.3., 9.2.1. изложить в следующей редакции:

«9.1.1. Средства, поступающие из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 883,960 тыс. рублей, в том числе за счёт субвенции из краевого бюджета на реализацию закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчёту и предоставлению дотаций поселениям за счёт средств краевого бюджета» в сумме 3,230 тыс. рублей.

9.1.2. Субвенция на реализацию Федерального закона от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в сумме 43,310 тыс. рублей.

9.1.3. Субвенция на реализацию закона Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» в сумме 47,100 тыс. рублей».

«9.2.1. Средства, поступающие из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2016 год в сумме 981,540 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 989,780 тыс. рублей,  в том числе за счёт субвенции из краевого бюджета на реализацию закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчёту и предоставлению дотаций поселениям за счёт средств краевого бюджета» на 2016 год в сумме 3,400 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 3,570 тыс. рублей».

1.5. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.1.5. в следующей редакции:

«Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области культуры в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 677,000 тыс. рублей»;

1.6. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Учесть в бюджете поселения на 2015 расходы на осуществление переданных муниципальному району полномочий поселения и расходы на обеспечение совершения юридических действий от лица и за счет поселения:

10.1. по составлению проекта бюджета поселения, организации исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения в сумме 267,000 тыс. рублей.

10.2. по контролю в сфере закупок в сумме 3,911 тыс. рублей.

10.3. по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров работ, услуг в сумме 35,950 тыс. рублей.

10.4. по внешнему муниципальному финансовому контролю в сумме 32,304 тыс. рублей.

10.5. по распоряжению земельными участками в сумме 0,500 тыс. рублей
1.7. Приложение 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,15 изложить в новой редакции.
ВЫСТУПИЛИ: И.В. Гутенкова – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию
Поддержала предложение бухгалтера Нигирского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.12.2014 № 20-49 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 08.04.2015 № 24-62)
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23.12.2014 № 20-49 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 08.04.2015 № 24-62)»
«За» – 7 депутатов, 1 – глава сельского поселения.

Всего 8 человек.

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.
Председатель                                                                                                     А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                  Н.Ю. Настасюк